
２０２２年３月１０日 

 

各 位 

 

 神戸ダイヤメンテナンス株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

３月８日、当社六甲作業所（神戸市東灘区）に勤務する社員１名が新型コロナウイルス

に感染していることが判明いたしました。 

当該社員は、喉の痛みや発熱等の症状がみられたため、３月８日に医療機関で抗原検査

を受けたところ、新型コロナウイルスへの感染が確認されました。現在、管轄保健所の指

示に従って療養中です。また、職場内の消毒は完了しております。 

当社は、管轄保健所の調査に協力するとともに社員等が濃厚接触者の判定を受けた場合

には保健所の指導に従い、適切に対応いたします。 

 

当社は、業務継続に支障を来すことのないよう務めつつ、時差出勤の推進、出張の制限

及び会合の原則禁止、健康状態のチェック等の対策を実施しております。今後も政府・自

治体の方針に従い、保健所等の関係機関と連携して社内外への感染防止に努めてまいりま

す。 

 

 これまで当社は、新型コロナウイルス感染者の発生を個別に発表してまいりましたが、

今後は、当社の事業に大きな影響が見込まれる場合等に発表することといたしますので、

何卒ご了承の程お願い申し上げます。 

 

以 上  

 

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先 

TEL:078-360-1000 総務経理部 神澤、細川 

 

 


